2019年４月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L ． 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 7 1 ）

減損損失の計上および連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2019年４月 26日開催の取締役会において、2019年３月期連結会計年度（2018年４月１日～2019

年３月 31 日）に減損損失を計上することを決議いたしました。また、2018 年 10 月 31 日に公表いたしま

した 2019年３月期の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年３月期連結業績予想と実績値との差異

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（ A）
百万円

183,000

百万円

17,000

百万円

17,800

百万円

12,800

百万円

12,600

円 銭

251.06

実績値    （ B） 177,605 15,843 16,503 11,965 11,779 235.05

増減額  （ B－ A） △5,394 △1,156 △1,296 △834 △820

増減率   （％） △2.9 △6.8 △7.3 △6.5 △6.5

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
173,174 14,052 14,083 9,923 9,691 193.11

２．差異が生じた理由

 当社の連結子会社である成都永華富士離合器有限公司が保有する有形固定資産および無形資産について、

事業環境や収益性等を勘案し将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当

該減少額を減損損失（1,601百万円）として「その他の費用」に計上いたしました。

以上